motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e 

RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

junto a GILVAN GOMES DA SILVA JUNIOR  para 

a APRESENTAÇÃO MUSICAL DO CANTOR 

NUNOS GOMES NOS DIAS 17 E 19 DE 

FEVEREIRO DE 2023, NO CARNAVAL DE PEDRO 

VELHO 2023, no valor global de R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), ancorado no Art. 24, II, da Lei 

federal 8.666/93.  

Pedro Velho/RN, 06 de fevereiro de 2023. 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

05/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

[...]

alterações posteriores para a contratação da 

Empresa PEGASUS COMERCIAL LTDA, inscrito 

no CNPJ: 44.636.792/0001-60, com objeto: 

Contratação  de empresa especializada para confecção 

de camisas para a semana pedagógica da rede de ensino 

público municipal., no valor estimado de R$ 8.250,00 

(oito mil, duzentos e cinquenta reais), para os devidos 

fins, nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 25 de Janeiro de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

08/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

[...]

alterações posteriores para a contratação da 

Empresa PEGASUS COMERCIAL LTDA, inscrito 

no CNPJ: 44.636.792/0001-60, com objeto: contratação 

de empresa especializada para confecção de bolsas para 

a semana pedagógica da rede de ensino público 

municipal, com valor total de R$ 16.500,00 (dezesseis 

mil e quinhentos reais), para os devidos fins, nos 

termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 25 de Janeiro de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA